
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 교통행정과

교통행정과 6,467,958 8,370,270 △1,902,312

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 157,360 635,360 △478,000

시 6,310,598 6,734,910 △424,312

대중교통 육성지원 6,296,444 8,199,715 △1,903,271

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 157,360 635,360 △478,000

시 6,139,084 6,564,355 △425,271

운수업체 재정지원 2,546,855 2,546,155 700

도 68,800 68,800 0

시 2,478,055 2,477,355 700

화물 및 버스 재정지원 2,001,100 2,000,400 700

203 업무추진비 4,300 3,600 700

03 시책추진업무추진비 4,300 3,600 700

○교통행정과 시책추진 업무추진비

4,300 3,600 700경정 4,300,000원

교통환경 개선사업 1,965,500 3,945,992 △1,980,492

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 48,000 526,000 △478,000

시 1,917,500 2,419,992 △502,492

교통안전시설물 정비 및 확충 1,335,100 1,337,192 △2,092

도 6,000 6,000 0

시 1,329,100 1,331,192 △2,092

101 인건비 2,500 4,192 △1,692

04 기간제근로자등보수 2,500 4,192 △1,692

○버스승강장 청소 인부임 2,500 4,192 △1,692경정 2,500,000원

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○버스승강장 청소 장비 임차료

1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

교통약자 이동편의 증진 222,400 200,800 21,600

도 42,000 20,000 22,000

시 180,400 180,800 △400

201 일반운영비 400 800 △400

01 사무관리비 400 800 △400

○수탁기관 선정심의 위원회 참석수당

400 800 △400경정 400,000원

307 민간이전 222,000 200,000 22,000

도 42,000 20,000 22,000

시 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 222,000 200,000 22,000

○교통약자이동 특별교통차량 운영단체 경비지

원 222,000 200,000 22,000경정 222,000,000원

도 42,000 20,000 22,000



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 교통환경 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 180,000 180,000 0

소요산관광단지 소요산역 광장 조성 0 2,000,000 △2,000,000

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 500,000 △500,000

시 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 2,000,000 △2,000,000

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 500,000 △500,000

시 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 2,000,000 △2,000,000

○소요산관광단지 소요산역 광장조성사업

0 2,000,000 △2,000,000경정 0원

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 500,000 △500,000

시 0 500,000 △500,000

교통안전환경 구축 738,058 740,078 △2,020

도 40,560 40,560 0

시 697,498 699,518 △2,020

교통지도활동 지원 500 2,520 △2,020

301 일반보상금 500 2,520 △2,020

11 기타보상금 500 2,520 △2,020

○ 보행지킴이 활동비 지원 500 2,520 △2,020경정 500,000원

사유재산관리(교통행정과) 0 3,000 △3,000

305 배상금등 0 3,000 △3,000

01 배상금등 0 3,000 △3,000

○ 교통시설관련 사고 배상금 0 3,000 △3,000경정 0원

모범운전자회 지원 16,500 13,500 3,000

307 민간이전 16,500 13,500 3,000

02 민간경상사업보조 16,500 13,500 3,000

○모범운전자회 사업지원 16,500 13,500 3,000경정 16,500,000원

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 283,333 307,783 △24,450

불법주정차 무인단속카메라 운영 94,600 101,200 △6,600

201 일반운영비 33,000 37,200 △4,200

02 공공운영비 33,000 37,200 △4,200

○불법주정차무인감시카메라운영비

12,600 13,200 △600

○불법주정차무인단속카메라 유지보수비

20,400 24,000 △3,600

경정 1,050,000원*12월

경정 1,700,000원*12월

401 시설비및부대비 61,600 64,000 △2,400

01 시설비 61,600 64,000 △2,400

○노후 무인단속카메라 교체비

61,600 64,000 △2,400경정 61,600,000원



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불법주정차 지도단속지원 147,015 164,265 △17,250

101 인건비 30,985 34,035 △3,050

04 기간제근로자등보수 30,985 34,035 △3,050

○무인단속카메라 단속요원인부임 30,985 34,035 △3,050

-기본급 20,535 23,476 △2,941

-주휴수당 4,197 4,360 △163

-연차유급휴가수당 893 839 54

경정 44,640원*2명*230일

경정 44,640원*2명*47주

경정 44,640원*2명*10일

201 일반운영비 90,930 103,830 △12,900

01 사무관리비 30,100 32,500 △2,400

○주정차단속원급식비 8,400 10,800 △2,400경정 700,000원*12월

02 공공운영비 60,830 71,330 △10,500

○무전기 사용료 1,800 2,400 △600

○후납우편요금 23,400 26,400 △3,000

○주정차관리 프로그램 유지보수

16,800 18,000 △1,200

○단속용 소형차량 유지관리(1대)

500 2,000 △1,500

○카메라탑재형 차량 유지관리

5,800 10,000 △4,200

경정 30,000원*5대*12월

경정 1,950,000원*12월

경정 1,400,000원*12월

경정 500,000원

경정 2,900,000원*2대

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

02 전산개발비 9,500 10,000 △500

○주정차프로그램 성능 고도화 시스템 구축

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

405 자산취득비 13,200 14,000 △800

01 자산및물품취득비 13,200 14,000 △800

○단속용 소형차량 구입 12,200 13,000 △800경정 12,200,000원

견인자동차 관리 700 1,300 △600

201 일반운영비 700 1,300 △600

02 공공운영비 700 1,300 △600

○견인자동차 유지비(1대) 400 1,000 △600경정 400,000원

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 762,698 659,707 102,991

공영주차장 유지관리 246,646 288,352 △41,706

101 인건비 108,006 112,812 △4,806

04 기간제근로자등보수 108,006 112,812 △4,806

○중앙역,지행역 주차장 관리요원인부임 106,326 111,132 △4,806

-기본급 69,639 75,456 △5,817

-주휴수당 13,928 13,080 848

-연차유급휴가수당 2,679 2,516 163

경정 44,640원*6명*260일

경정 44,640원*6명*52주

경정 44,640원*6명*10일

201 일반운영비 120,640 155,540 △34,900

01 사무관리비 43,200 54,200 △11,000



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전기안전점검 대행수수료 3,000 3,300 △300

○방화관리자대행 수수료 3,100 3,300 △200

○각종서식 및 홍보물 제작

3,000 6,000 △3,000

○주차장 및 교통시설물관리 장비임차

0 4,000 △4,000

○역사환승주차장 임차료 31,500 35,000 △3,500

경정 3,000,000원

경정 3,100,000원

경정 750,000원*4회

경정 0원

경정 31,500,000원

02 공공운영비 77,440 101,340 △23,900

○전기요금 40,000 50,000 △10,000

○설비시설물 유지보수비 1,500 3,000 △1,500

○관재시스템 유지보수비 1,300 1,500 △200

○소방시설물 유지보수비 1,700 2,000 △300

○청소 용역비 5,700 11,400 △5,700

○수배전반 유지보수비 6,800 10,000 △3,200

○공영주차장 유지보수비 7,000 10,000 △3,000

경정 40,000,000원

경정 1,500,000원

경정 1,300,000원

경정 1,700,000원

경정 5,700,000원

경정 6,800,000원

경정 7,000,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

01 시설비 18,000 20,000 △2,000

○중앙동 공영주차장 CCTV설비 교체

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

예비비(주차장특별) 516,052 371,355 144,697

801 예비비 516,052 371,355 144,697

01 일반예비비 516,052 371,355 144,697

○예비비 516,052 371,355 144,697경정 516,051,760원

행정운영경비(교통행정과) 99,028 98,069 959

인력운영비(주차장사업특별회계) 24,688 23,729 959

직접인건비(주차장특별) 24,688 23,729 959

101 인건비 24,688 23,729 959

03 무기계약근로자보수 24,688 23,729 959

○무인단속카메라단속요원인부임 24,688 23,729 959

-기본급 11,787 11,067 720

-상여금 3,929 3,689 240

-연차유급휴가수당 447 420 27

-주휴수당 2,322 2,180 142

-초과근무수당 1,808 2,076 △268

-휴일근무수당 1,608 1,510 98

경정 982,180원*1명*12월

경정 982,180원*1명*4회

경정 44,640원*1명*10일

경정 44,640원*1명*52일

경정 8,370원*18시간*12월

경정 66,960원*2일*12월


